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Farma na prodoj
Fndá ae farma o lio akrech

4 míle od Uolivar Mo i míle oj
městečka Cliquot a t míli od Školy
vzdálená 90 akrů vzděláno 3

akry less 10 akrů louky pěkný
aad všeho druhu ovoce oatatní je
pastr a v tomto dobrý pramen
Obytné stavení o dvou poschodích
a se 6 světnicemi a u staveni do
brá studně MaŠtal 32x42 at

sýpka 20xjo at dobrý aklep
jiné ještě výstavnosti Prodá se

íscino se vším zařízením sneb bez

něho liliŽŠÍ vám sdělí majitel
5— Joarf Mihulka

KFD No 3 Dunnrgan Mo

ASYLŮM Neb aO srpna
Ct rcll Myallm že jett zazna
meaánlhodoo jak se zde zahrad
ničí 7 15000 aazeme rsjskýc

7--V - - -
X h sklennlku na kousek pole ve výmě

v re asi avoti auro ku konci května
%f když byly stonky asi % palec

tlusté měli jsme jak ic 'lomní
f vím zralá rajčata první v trhu

sice již v červenci k'ly velkoob
56000 akrůebodnfei dováželi sem do trhu

ještě rajčata texastká První týden
prodali jíme 100 bušlů zralýc DoM iolclp Pozemka
rajčat po tiao pak jsme prodal

ř 100 bufclů po 50c načež jsme
a 000 gallooa zavařili a vedle toho
udělali jeítě dva sudy "catsupu"

tu v postě
'~-C-

oŽ pak jste
11 vás na Moravě takoví darebové
že i v postě tančíte? To je horší
krádeŽel Krádež uspoří pomáhá
někomu tanec ale nikomu" —

'Mně se zd pranic nelíbí a ani to
slovo Uoží nepřipadá mi tak líbez-

né jako na Moravě když panáček
začal a tloukl do kazatelny až se

vše třáolo Tady jen oznamuje
výstavky a pytlíky — "Snad
pík-nik- yl" — 'Nu vždyť to jest
jednoť — "Je vidět že jste jcRté

zelená" — 'íiude mí na provodní
neděli 74 roky a proto nemohu

přivyknout tady Lidé tu na sebe

koukají jakoby chtěl jeden druhé-

ho sníst A jak vypadá teprve la

mládež jež a takou zálibou kousá
tabákl Každý má koutky úst
Žluté jako mladý vrabec Kde

pak u nás je vidět tu darcbnostl
A co ta Školní mládež když jí

pustí ze školy domůl Počíná si

jako divoši a huláká jako rota
která ukřižovala Krista A konci
ně jak se mně zde může Ubit

když ani ta strava není tu tak
chutná Inu darmo mluvit' —

"A já bych se zas nevrátila do

staré vlasti za nic na avělě Tam

aby člověk poslouchal každého
kdo má o krávu víc A měla jsem
tsm bídu kdežto zde mám všeho

dost Dejte mi pokoj a Čechami
ať tam ostanou takoví lidé jako

a i oddavky jsme měli jeden den

Já mým milým jsem odjela t
psk teprve jsme ae měli rádi A

bylo všemu konec

et to va staré vlasti mnohdy

opravdu podivné leněni Vfiichni

o torn rozhodují a jsou toho ná-

hledu že prý si mladí lidé na sebe

zvyknou Lepši prý mísa plná než

prázdná Tak to béřou oa rozum

babičky Ala jak má člověk jíst
když jest i plná mísa když to do-

konce nechce ba nenávidí to? Ale

ten svřt tam nepřcdéláme Po-

druhé vám povím víc
Ze St Paul Neb mi někteří

vzkázali po mém synu abych prý

psala víc Žo ta rnému dopiau
vždy zasmějou JJudfte-l- i se mi

smát nebudu více psát pamatujte
si to Prozatím na shledanou v

St Paul kamž možná přijedu
tento podzim
Ještě vámi musím sdělit no-

vinku jež se zde udála dnes ráno
Dr Hitchie byv dnea o 4 hodině
ranní probuzen šramotem chtěl

vstáti 1 postele alo v tom jit
stanul 11 lůžka jeho chlap kázal
mu aby jen hezky ležel žo ai

vezme co bude chtíti jemu vlak
U neublíží Doktor však vyskočil
a pustil se za chlapem kterýž

prchal ven a chytil ho Chlap ao

však zuřivě bránil a byl by snad

Kilchieho usmrtil kdyby ho byl
zasáhl tam kam mířil DrHHchie

mladý to a šikovný muž nůž mu

na štěstí 'Odrazil ale vzdor lomu

jest dost zla pořezán přel celá

prsa až na slabiny mimo to byl
několikrát bodnut do prsou Po

křikem Dra Kilchieho probuzena
byla jeho manželka okolní sou-

sedé jichž pomocí byl chlap
odveden šerifem do vězení Když

jsme ráno vstávali kupily se již
kolem vězení zástupy lidu Jest
to prý ale divný lupič Měl prý
krásné šaty zlaté hodinky prsten
velkým ilémsntem cilindr a fH$

na hotovosti Takových lupičů se

v našem městě málo vyskytne
Sdělím vám jak to ním dopadne

S pozdravem
Františka Otoupalík

(omáčky) a dosud jich mámo vel

kou sílu sbírat! Kanoí zelí jehož
zasázeno bylo 8000 sazenic uro

v Harirent ekreNii Jihovýchodu!
fáU Nmrnl Dakoly

kdo ao pěstuji úspěchem pšenice
len oves kukuřice a Žito

Chov dobytka vepřového praaat a
ovci znamenitě se vyplácí

Zdravé podnebí dobrá voda do

bré Školy blízká města

Od liH do I23 akr zdvojnáso-
bí ao v několika letech Výborná

příležitost pro rentýře a farmáře

dilo se tak že některé hlávky

vážily až 18 liber Když velkoob

Amerikán noimí být lonoUlvý
oni Jou od práco Jako my živl

kdo nechce dčlut alt Jo to kdo cli co

darmo o nonajl aul v Americe

Jos Kastl

i DAVID CITY Neb 29 srpna
Ct rcdl Mnohdy opravdu člověku
ani nenapadne co by druhý rád
věděl a tak se stslo i mně V

posledním svém dopisu jsem se

zmínila jak se ve slaré vlasti
ženili mnohdy jen pro peníze
aneb pro zjednání si pomoci k

práci a při tom uvedla jsem za

malý příklad mého prvního Ženi-

chu Ale mnohému to nebylo vhod

ježto prý když jsem nejlépe začala

tu jsem hned opět přestala že prý
toho vím více o těch námluvách a

proto abych prý pro ty co ve

staré vlssti nebyl) ještě něco na-

psala Vím toho dost to ao ví víc

než polovic ale je toho moc 1 víc

co bych vědět měla a — nevím

Proto ale uvedu vám opit jeden

případ z mé vlastní zkušenosti a

to ten poslední

Uylo to jednou v neděli ráno

Poklidila jsem co bylo třeba a

strojila jsem ke do kostela na mil

sv Navlékla jsem si bílé punČo

cliy obula botky oblékla si hezkou
košili a krátkou jen ale pěknou
sukni V tom maninka zavolá)
"Děvče jdi mně honem pro vodu

já jí nutně potfcbiijíl" Musela

jsem oblékáni nechat 1 běžet pro
vodu Však to bylo jen přes cestu

Naproti u sousedů stál hezký
mladý muž a díval se na mě

Zprvu jsem si ho moc nevšímala

ale přec jen trochu jsem ae obrá
tila a hle již tam stála také
aousedka Tu jsem ae hodně za-

červenala a srdce div mi strachem

nevyskočilo Proč to? Sama nevím

Vždyť zajisté to jest někdo zde

návštěvou 1 k tomu muS cizí

NeŽ brzy to přešlo Večer ale

přijde k nám sousedka a spustil
"Drazí nemějte mi za zlé Máte

jen jedinou dceru je hodcá a k

tomu ještě tak hezká a není tedy
divu Že ae dnes ráno zalíbila

Joslíkovi který jest u nás návště-

vou Je to syn mé kmotry a bohatý
Jakmile ji uviděl u studně hned

byl celý pryč a poslal mě sem"
Maminka ale odpověděla: "To
nemůže být ona je ještě mladá a

pak zde je pro ni něco co se nám

libí" Tatínek jak už byl jeho
zvyk dal se do hvízdání a pak

povídáš "No ať přijdel" Já byla
ráda že budu mít zase o jednoho

chodoíci dávali do trhu zelí texas
aké my jsme už jedli zelí naše

Podotýkám že mráz rannímu zelí

když je brzy vysázeno neuškodí
Hrachu a fazolí míli jsme tolik
že to nemohli ani z pole sklidit a

asi xoo bufila toho zaorali Žerná
ků prý bude asi 4000 bušlft
zimního zelí asi 20000 hlávek

i Okurek jíme již naložili 30 sudů
"' a zelí budeme nakládat 50 suda
v '(v loni 30 suda vystačilo jen na 4

měsíce) Zelinářství má zde na
f atarnatí PffrhnwA mpríAan !í línu

i ti - - _ í
1 aer vyiecoix v ouoru tom neu

Anton Ptáírk David City Neb

řiditel pro Nebraaku

aneb

Inttritate Lind and Cittli Co

Minneapolis Minn 50

DrJ A Kohout

V QKD NEB

Úřadovna v nové Miskově budově

Kaiiliojlřalví specialita

Jest hotov posloužili svědomitě
všem Obraťte ae nafl 1 plnou dů
věrou 49—

'♦ takovou úrodu zelin zde ještě
í nemilí Poněvadž blázinec noríolk

V aký jest nyní už otevřen ku přijí
máni chovanců poslali jich tam

již 50 a ještě asi sto jich tam

příští misie přestěhují odtud
Však už jsme zde opravdu neměli

místa pro nové Nový zákon proti
opilcům poslal nám jich sem už

asi 30 Jsou to většinou asi barví
ří neboť je vidím skoro všechny
zaměstnané barvením

Příští týden bude již státn DOBSON MAREŠ & BURGE
V ULYSS1ÍS A DWIQI1T NEU

výstava a ta nám dělá dost starosti

jste vy A až přijedete domů

pozdravujte tam takové muJrlan

ty jako jste lama GooJ-bye- l"

Jest jistá pravda Že se Amerika

mnohým lidem nelíbí zejména
lidem starým jimž ta samota zdá
se býti otročinou Mimo to těžko

přivykají zdejším poměrům a jen
velíce nesnadno dovedou těžiti ze

všeobecného pokroku Takovým
je opravdu lépe ve staré vlasti

Pro spokojeného Člověka najde
se vždy výživa ale vacdrovnlk

nebude spokojen nikde Takovým
nebude škoditi aby si zapamato
valí něco z následující písně jež
se svého času zpívala ve staré

vlasti:
Mdlčky poaly&to smCfind zpívání
Jak i mají páni Amerikáni
Bumou jon lednici íljou fitverácl

nob Jim padá s nebo co hrdlo ráčí

Mnozí Jsou vrtkaví netrpěliví
že mají byt v Čech úcli tak Spatní žlv- l-
w ují sto chutí jít do tá Ameriky
Iq prý tam na stromech routou

[knedlíky

Pod stromy tfiml mánla Jdou rybníky
v nichž si 111 (lio každý omáčet knedlíky
váznou-1- 1 v krku na stu Stcmflfkb

mají tam zříeno tuMm z pomlku

Prasata routou tam zrovna pučení

Za prvé vypravujeme tam každý
den po las výstavy 50 až 100
chovanců by též užili podívané a ÉMnii farmyhOíčqíí pizeapeiřobědy jim tam posýlámc za druhé

pak množství těch hostů kteříž si

přicházejí prohlédnouti ústav pů
sobí nám též starost) neb jich
přijde až do tisíce denně Proto

hocha vice To víte co šestnácti

leti holka má za rozum Můj
drahoušek byl tehdy jako rozvitý
karafiát Líbil se mí na podívání
Druhý měsíc se přišel na mě po
dívat jeho tatínek pak bratři

sestra a konečně maminka a teta
Všem jsem se líbila ale matka

CilCKTE KOUP1TI FAHMU?

CHCETE P HODATI FARMU?
CHCETE PŮJČKU NA FAUMU?

Máme ua prodej velkou řadu nejlepších farem v liutler Seward
a v sousedních okresích

Jsme ve stálém tt ku a lidmi již chtějí koupiti farmy
Máme peníze k půjčení na pozemky oa nejnižší úroky

Čeaké dotazy zodpovídá ochotně a pocti vč Váí krajan
8- 0- FHAN1C MAUKŠ Dwlght Neb

ale přece vfiichni jsou vítáni a

a správce ústavu '
jim dle nejlepS

možností vše vysvětlí
Max Storkao

jeho tomu nechtěla že prý mám

málo peněz právě co řekl též tatíkWESTON Neb 28 srpna -
Ct red I 'Jest mi opravdu velice mého prvého ženicha Alo tatík ji

usadil: "A co ty budeš mluvit?
sW3BESESals9SOHrl

Tys měla jen osm seti A co to
ptáci a Uoltibl tl jsou tam smažení

buchty a koláče samo 10 puče

kafe Jim do huby po žlábkácu toru

Amerikán Jak jon otuvřo hubu

divno že se zde nachází tak

mnoho lidí nespokojených že mě

to často mrzí už poslouchat Mnozí

lidé zavinují si nespokojenost
sami a to z příčin rozličných které už tady má hojnoat umažench holuba

nelze ani vyjmenovat Tak onehdy
jsem vyslechl rozmluvu dvou stařin
z nichž jedna byla Češka druhá

bylo? Josef si vezme Františku
aneb Žádnoul' Měl mě velmi rád
A tak to trvalo celý rok Můj

drahý měl k nám Šest hodin cesty
a tu se domyslíte Že jsme se moc

Častu neviděli Konečně hyly ná

mluvy Kolik prý dostanu krav
atd Svatbu jsme měli ujednanou
na ta listopadu Ale pořád ještě
do toho něco lezlo Jednomu se

Moravka Musel jsem se smíchem 8 Ctěné krajany ve Schuyler a okolí upozorňujeme Že O
Odusit abych rozmluvu nepřerušil

"Halou!" pozdravila Češka Mo

nuijfť pry páni Ainorikáni

zřízenou maAlnu na polykání

VJ ki tou inaRiuou dfilají Jedí
eo to Jo pracovat hrubě nevědí

Tak io tam nujt tak Jako v ráji
bemála tak Jako v nobi na kraji

Ze taiicU klobáaft dolijí ploty
KiUoba homuluk sahání psoty
samá legrace Jo v té Americe

mtmsikauti um hrajou na jatttrnico

Kdyl ta Amerika tak je vychválena
ikoda Ivtak pHIU od nás Jo vxiUloua

JEDINÉravku — 'Jeminkote vy už musíte

Élbít dávno v Americe když už

dáváte takt- -

poidravení po arneri

kánsku ' "Inu to víte jak jde

líbilo to jinému iss ono Jtaým
se líbili zase jiol a tak kolikrát se

sešly babičky a tety a všechny
radily a domlouvaly který prý je

lepší zdali ten v naší vesnici aneb

můj Joslíek Mne se ale neptal
riikJo a já sama tehdy nevědila

kroj tak se stroji" — 0 ne má

Kdyby byla V Prato kdyi tam Jo takmilá Kdyby vtíchm kradli kradla

byste taky? — "Co pak vám j!
Jste dnes nijak mrzutá — 'Hýla

co dělat Oba jsem měla rádajsem v lom Holím kostelíčku kde

byla odbývána křížová cesta Jest
srn a 1

plakala jem nevidouc kterého

ij pan Jos KřivoU&wk ij

o host inský vo Sclmyler o
X mi vidy na ruce ttplný výběr našich vín a lihovin Sk

X Chcete-l- i dobré abolt obraťte se na rtšho a budete ob- - JI
V aloulcnl k Valí úplné spokojsitosti

í l KORNEL & llUpSL ij

N _ _

bych milá opuilit a přenechatI tomu vrare rok co jie n uoprovo- -

jiué tou bylo to liroioé Můjdíla svého drahouška ku hrobu
mul k nám chodil a teu druhý jen

ihlaxo
do ní e podívat ticpfUIo by draxo

My ]mt aoiu pfljoll na pM( enl

Jo i tmmi t ik Juko to inad nonl —

tu J lautá Ju mytUuka (dant
pru taxiuánl a piu lert vydaná
Amerika ] sem vvlutl vuetit4
jrn t není lidmi tak ohtaiea
Jak Ju Jiní ti& b(]tny
Kdo ti viti dobývat A puitiMiny

uy l tabratt Vbk rhi akrft

luulai l vypuil pár pyti ♦

v ti AmrrU pti motyce
1 hti ltid'U hdvl i4d rm

tatínka a mě piosil uiiutk mu

alt nedával odpovědi Tu s

konočně to druhý roíhodl šl a

namluvit si holku jinou A tile

Ml dušičko já jtem a ním tkuiila
to hned na Morav Já pochásím

o4 Znojma
1 — "A já ot

čáilavi " — 'Tam p ý lidé moc

kradou ano I ouřcduM ' --

"A co byla vašemu rouW—Vlm
to povinu On měl tanec sv Víta a

ca t slib? Hýli jsme jvdra den
na tař u starého (stáře u ipovldi # r a# # # ů tťm # ř r r


